
 

 1 

Prot.n. AOOUSPAL6540/A.02.c/U                                                              Alessandria, 5 settembre 2013 

 

IL REGGENTE 

 

VISTO il D.M. n. 732 del 30 agosto 2013, relativo alle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del 

personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2013/14; 

VISTE le tabelle analitiche allegate al provvedimento succitato che evidenziano, per ciascuna provincia, la 

ripartizione per tipologia di posto/classe di concorso per ogni ordine e grado di scuola al fine delle assunzioni a 

tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2013/14; 

VISTA la Circolare del M.I.U.R. – Direzione generale per il personale scolastico – Ufficio terzo n.21 prot. n. 8310 

del 21  agosto 2013, nonché le istruzioni operative (allegato A); 

TENUTO CONTO dei dati rilevati a mezzo del Sistema Informativo in ordine alla consistenza dei posti disponibili 

e vacanti del personale docente ed educativo delle istituzioni scolastiche ed educative per l’anno scolastico 2013- 

2014; 

CONSIDERATO che i posti del contingente debbono essere divisi al 50% tra concorsi ordinari vigenti e le 

graduatorie ad esaurimento per ciascun insegnamento e che qualora le assunzioni non possano essere disposte sulla 

totalità dei posti (per assenza o esaurimento delle graduatorie, per contrazione dei posti in organico di fatto o per 

utilizzazione del personale in esubero) è consentito destinare tali eccedenze a favore di altre graduatorie, fermo 

restando il limite del contingente provinciale assegnato; 

TENUTO conto delle quote di riserva, di cui all’art. 3 e all’art. 18 della Legge 12 marzo 1999, n. 68,recante norme 

per il diritto al lavoro dei disabili, da attribuire sia con riferimento al concorso per esami e titoli sia alle 

graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 6308 /U del 27 agosto 2013, concernente la ripartizione del contingente 

per le nomine a tempo indeterminato su posti di sostegno; 

INFORMATE le OO.SS. della scuola nell’ incontro del 23 agosto 2013; 

 

DISPONE 

 

La ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale docente 

della scuola primaria e dell’infanzia, nonché del personale educativo, contingente anno scolastico 2013-2014, viene 

determinata come segue:                                                                                              
RIPARTIZIONE POSTI DESTINATI ALLE ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO – PERSONALE 

DOCENTE  SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA ED EDUCATIVO – a.s. 2013/14 

 
Posto di concorso Contingente 

2013/2014 

Grad.Concorso 

Ordinario 

Graduatorie 

Esaurimento 

Note 

Sostegno Infanzia 10 5 5 In graduatoria ad esaurimento è 

presente un solo candidato  

 

Sostegno Primaria 

 

7 4 3  

Comune Infanzia 

 

19 10 9 In graduatoria sono presenti n. 2 

candidati riservisti (L.68/99) 

Comune Primaria 

 

8 4 4 In graduatoria è presente un 

candidato riservista (L.68/99) 

Comune Educatori 

 

1 1 0  



 

 2 

Con successivo provvedimento si disporrà la compensazione dei posti autorizzati per l’assunzione in ruolo ma non 

utilizzati. 
 
 
 
                                                                                                      IL REGGENTE 
                                                                                        f.to         Antonino Meduri                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio Organici e Movimenti Infanzia e Primaria – Personale Educativo 
 Personale ATA -  Concorsi - Consegnatario –   
Graduatorie ad esaurimento personale docente ed educativo 
Responsabile del procedimento: 
Direttore Coordinatore: Mariaclara Rossi  
Referente :Demaestri -  Marchese 
tel. 0131 287218 – fax 0131 222597 
 e-mail: mariaclara.rossi.al@istruzione.it) 
Via Gentilini, 3 – 15121 Alessandria  
       
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO 

STATALI  DELLA PROVINCIA LORO SEDI 

ALL’ U.R.P. SEDE 

ALLE OO.SS. della SCUOLA LORO SEDI 

ALL’ ALBO SEDE 

ALLA DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER IL PIEMONTE TORINO 

AL M.I.U.R. – DIREZIONE DEL PERSONALE ROMA 

 
 


